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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat motion 2015:4 av Maria Danielsson 

(Sd) om hedersvåld. Motionären föreslår att kommunstyrelsen ges i uppdrag att se över 

skolans och socialtjänstens kompetens att möta hedersvåld. Motionären yrkar också på 

att kommunstyrelsen ska se över möjligheterna att upprätta en barnskyddsmyndighet 

med särskild kompetens om bl.a. hedersvåld. Vidare föreslås att vuxenutbildningen 

inom staden ges i uppdrag att ta fram material och information om hur SFI-lärare kan 

informera nya svenskar om hedersvåld.  

 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att det finns ett behov av kontinuerlig kompetens- och 

kunskapsutveckling vad gäller arbetet mot våld i nära relationer, däribland hedersvåld. 

Förvaltningen vill särskilt betona vikten av kunskap om förebyggande insatser och 

framtagande av proaktiva arbetsformer. Stadsdelsförvaltningen är av uppfattningen att 

hedersvåld kan hanteras på ett bra sätt inom ramen för befintlig organisation. Förvalt-

ningens relationsvåldsteam hanterar alla former av våld i nära relationer, däribland 

hedersvåld, mot personer över 18 år. Därutöver finns Origo, ett myndighetsgemensamt 

resurscentrum som fokuserar på ungdomar i åldersgruppen 13-26 år som lever i en 

hederskontext. Förvaltningen delar därför inte uppfattningen att det finns behov av att 

inrätta en särskild barnskyddsmyndighet. 
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat motion 2015:4 av Maria Danielsson 

(Sd) om hedersvåld till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Älvsjö och Skärholmen 

samt till utbildningsnämnden, socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden och stadsled-

ningskontoret. Remisstiden sträcker sig till den 15 juni, men förvaltningen har fått för-

längd remisstid t.o.m. den 17 juni. 

Motion (2015:4) om hedersvåld  

I motionen föreslås bl.a. att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen uppdraget 

att se över skolans och socialtjänstens kompetens att möta hedersvåld. Motionären 

anser att staden inte längre kan tillåta att hedersrelaterat våld och dess tillhörande kost-

nader klumpas ihop med kvinnofridsfrågor och arbetet mot våld i nära relationer. I 

motionen anförs också att det krävs särskild kompetens för att bemöta unga som utsätts 

för hedersvåld. 

 

Motionären föreslår vidare att fullmäktige ska ge vuxenutbildningen inom staden upp-

draget att ta fram material och information om hur SFI-lärare kan informera nya 

svenskar om hedersvåld och därtill knuten lagstiftning. Slutligen föreslår motionären 

att kommunstyrelsen bör få uppdraget att se över möjligheterna att upprätta en särskild 

barnskyddsmyndighet som kan bistå olika instanser inom staden vid hanteringen av 

specialfrågor rörande barn, såsom omskärelse, tvångsgifte, egenmäktighet med barn 

och hedersvåld.   

 

Motionen bifogas i sin helhet. 

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att det finns ett behov av kontinuerlig kompetens- och 

kunskapsutveckling inom socialtjänsten om arbete mot våld i nära relationer. Förvalt-

ningen vill särskilt betona vikten av kunskap om förebyggande insatser liksom framta-

gande av mer proaktiva arbetsformer än vad som finns idag.  

 

Stadsdelsförvaltningen anser att hedersvåld kan hanteras på ett bra sätt inom ramen för 

befintlig organisation. I ett inledande skede kan det vara svårt att särskilja hedersvåld 

från andra former av våld i nära relationer såsom fysiskt våld, psykiskt våld, materiellt 

våld och ekonomiskt våld. Förvaltningen ser övervägande fördelar med nuvarande 

samorganisering där ett och samma team hanterar alla former av relationsvåld, inklu-

sive hedersvåld, mot personer över 18 år. Därutöver finns Origo som är ett myndig-

hetsgemensamt resurscentrum som fokuserar på ungdomar i åldersgruppen 13-26 år 

som lever i en hederskontext. Origo erbjuder även handledning, utbildning och andra 

kunskapshöjande aktiviteter till yrkesverksamma som arbetar med ungdomar inom 

exempelvis skola och socialtjänst. Förvaltningen har mycket god erfarenhet av det stöd 

som Origo erbjuder och delar inte uppfattningen att det finns behov av att inrätta en 

särskild barnskyddsmyndighet. 
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